
JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO

TARNYBA

Jonavos rajono savivaldybės merui

Jonavos rajono savivaldybės tarybai

VŠĮ Jonavos ligoninės direktoriui

A U D I T O    I Š V A D A

2024 m. kovo 27 d. Nr. 5K-4

Jonava

Besąlyginė nuomonė dėl finansinių ataskaitų rinkinio

Mes atlikome VŠĮ Jonavos ligoninės (toliau – Įstaigos) 2023 metų finansinių ataskaitų

rinkinio auditą. 

Mūsų nuomone, Įstaigos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys parodo tikrą ir teisingą

Įstaigos 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2023 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius

ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės

standartus.

Pagrindas pareikšti besąlyginę nuomonę dėl finansinių ataskaitų rinkinio

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus ir tarptautinius aukščiausiųjų audito

institucijų standartus. Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados

skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už auditą“. Esame nepriklausomi nuo audituojamo subjekto pagal

Savivaldybių kontrolierių profesinės etikos kodeksą ir įvykdėme kitus šiame kodekse nustatytus

etikos reikalavimus.

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti mūsų

besąlyginę nuomonę dėl Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinio.

Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima

finansinių ataskaitų ir mūsų išvados apie jas. Vadovybė atsakinga už kitos metinėje veiklos

ataskaitoje informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame

jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir

apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų

žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu

Elektroninio dokumento nuorašas



2

darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes

neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija

atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei veiklos ataskaita buvo parengta laikantis

taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu,

visais reikšmingais atžvilgiais:

● Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų

finansinių ataskaitų duomenis; ir

●Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta vadovaujantis jos rengimą reglamentuojančiais

teisės aktais.

Vadovybės atsakomybė už finansinių ataskaitų rinkinį

Įstaigos direktorius yra atsakingas už finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą

pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės

standartus ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus,  reglamentuojančius šio

rinkinio sudarymą, bei tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina parengti

finansines ataskaitas be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Auditoriaus atsakomybė už auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma

nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos ir išvadoje pateikti mūsų nuomonę dėl šių

ataskaitų. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą

iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal tarptautinius

audito standartus, tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, Valstybės kontrolės

parengtą finansinio audito vadovo  metodiką. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos,

laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos

vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ir biudžeto vykdymo

ataskaitomis.

Išsamesnis auditoriaus atsakomybės apibūdinimas pateiktas Jonavos rajono savivaldybės

interneto tinklalapyje adresu https://www.jonava.lt/doclib/eqdinps3haan58b1wf2kzbayr1482adp

Šis apibūdinimas yra sudedamoji auditoriaus išvados dalis. Mes, be visų kitų dalykų, informavome

už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį, atlikimo laiką ir pastebėjimus, kuriuos nustatėme

audito metu.

Audito išvadą teikiame kartu su audito ataskaita ir pridedame audituotą Įstaigos metinį

ataskaitų rinkinį. 

Savivaldybės kontrolierė                                                                                  Jolanta Stuckaitė

https://www.jonava.lt/doclib/eqdinps3haan58b1wf2kzbayr1482adp


JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

AUDITO ATASKAITA

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JONAVOS LIGONINĖS 2023 METŲ ATASKAITŲ RINKINIO

FINANSINIO AUDITO REZULTATAI

2024 m. kovo 27 d.
Jonava

Jonavos  rajono savivaldybės  kontrolės  ir  audito  tarnyba yra  subjektas,  prižiūrintis,  ar  teisėtai,  efektyviai,  ekonomiškai  ir
rezultatyviai valdomas ir naudojamas Jonavos rajono savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip
vykdomas  Savivaldybės  biudžetas  ir  naudojami  kiti  piniginiai  ištekliai.  Tarnybos  veikla  grindžiama  nepriklausomumo,
teisėtumo,  viešumo,  objektyvumo ir  profesionalumo principais.  Jonavos  rajono  savivaldybės  kontrolės  ir  audito  tarnyba,
teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, siekia didinti viešojo sektoriaus efektyvumą ir jo kuriamą naudą visuomenei. 
Auditą atliko: savivaldybės kontrolierė Jolanta Stuckaitė
Audito  ataskaita  pateikta:  Jonavos  rajono  savivaldybės  merui,  Jonavos  rajono  savivaldybės  tarybai,  audituoto  subjekto
vadovams



2

TURINYS

ĮŽANGA..............................................................................................................................................3
AUDITO REZULTATAI...................................................................................................................4

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS VISAIS REIKŠMINGAIS ATŽVILGIAIS TEISINGAS4
VEIKLOS ATASKAITA PARENGTA VADOVAUJANTIS TEISĖS AKTAIS.....................4

PRIEDAI.............................................................................................................................................5
Audito apimtis ir metodai...........................................................................................................5

 



3

ĮŽANGA

Vykdydama Jonavos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 26 d. sprendimą Nr. 1TS-
197 „Dėl  audito  vykdymo viešosiose  įstaigose“,  Kontrolės  ir  audito  tarnyba  (toliau  -Tarnyba)  atliko
viešosios įstaigos Jonavos ligoninės 2023 metų ataskaitų rinkinio auditą. 

Audito tikslas - įvertinti viešosios įstaigos Jonavos ligoninės 2023 metų ataskaitų rinkinio
(metinės veiklos ataskaitos, metinio finansinių ataskaitų rinkinio) duomenis ir pareikšti nepriklausomas
nuomones. 

Audituojamas subjektas – viešoji įstaiga Jonavos ligoninė (toliau – įstaiga). Tai  Lietuvos
nacionalinės sveikatos sistemos (toliau tekste – LNSS) Jonavos rajono savivaldybės viešosios įstaigos
teisinės  formos pelno nesiekiantis  ribotos civilinės  atsakomybės sveikatos priežiūros  srityje  veikiantis
viešasis juridinis asmuo, teikiantis asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Įstaigos steigėjas – Jonavos
rajono savivaldybė. 

Pagrindinis  įstaigos  veiklos  tikslas-  organizuoti  ir  teikti  kokybiškas  ir  kvalifikuotas
licencijose nurodytas sveikatos priežiūros paslaugas, nuolat gerinti teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų
kokybę,  jų  tinkamumą,  prieinamumą,  siekiant  sumažinti  gyventojų  sergamumą  ir  mirtingumą.
Pagrindiniai  įstaigos  veiklos  uždaviniai  – organizuoti  ir  teikti  specializuotas  kvalifikuotas  pirminės  ir
antrinės  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugas  (ambulatorines  ir  stacionarines)  savivaldybės
gyventojams,  visiems Lietuvos Respublikos gyventojams,  užsienio šalių  piliečiams įstatymų nustatyta
tvarka. 

Įstaigos metinis ataskaitų rinkinys, kurį sudaro metinė veiklos ataskaita ir metinis finansinių
ataskaitų rinkinys, Tarnybai pateiktas nustatytais terminais, 2024 m. vasario 28 d. 

Auditas atliktas pagal Tarptautinius audito standartus (TAS)1,  Tarptautinius aukščiausiųjų
audito institucijų standartus (TAAIS)2. Audito ataskaitoje pateikti tik audito metu   ir nustatyti dalykai, o
nepriklausomos nuomonės dėl įstaigos 2023 metų ataskaitų rinkinio pareiškiamos audito išvadoje. Audito
apimtis  ir  taikyti  metodai  išsamiau  aprašyti  1  priede  „Audito  apimtis  ir  metodai“.  Atlikdami  auditą
darėme prielaidą, kad visi Tarnybai pateikti dokumentai yra teisingi, išsamūs ir galutiniai, o jų kopijos
atitinka originalus.

1 https://lar.lt/www/new/page.php?279
2 https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/3087/

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/3087/
https://lar.lt/www/new/page.php?279


4

AUDITO REZULTATAI

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS VISAIS REIKŠMINGAIS ATŽVILGIAIS TEISINGAS 

Viešojo  sektoriaus  subjektai  buhalterinę  apskaitą  turi  tvarkyti  vadovaudamiesi  Viešojo
sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais
(toliau–VSAFAS). Metinį finansinių ataskaitų rinkinį sudaro 1) finansinės būklės ataskaita; 2) veiklos
rezultatų ataskaita; 3) pinigų srautų ataskaita; 4) grynojo turto pokyčių ataskaita; 5) finansinių ataskaitų
aiškinamasis raštas.

Įstaigos  2023  metų  finansinių  ataskaitų  rinkinyje  reikšmingų  duomenų  iškraipymų
nenustatėme – duomenys visais reikšmingais3 atžvilgiais yra teisingi. 

VEIKLOS ATASKAITA PARENGTA VADOVAUJANTIS TEISĖS AKTAIS

Veiklos ataskaitai  keliami reikalavimai  numatyti  Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus
atskaitomybės  įstatyme4 ir  Viešojo  sektoriaus  subjekto  metinės  veiklos  ataskaitos,  viešojo  sektoriaus
subjektų  grupės  metinės  veiklos  ataskaitos  ir  valstybės  pažangos  ataskaitos  rengimo tvarkos  apraše5.
LNSS viešųjų  įstaigų  ir  LNSS biudžetinių  įstaigų,  teikiančių  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugas,
veiklos  finansinių  rezultatų  vertinimo  rodikliai  numatyti  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  priežiūros
įstaigų įstatyme6. 

 Įstaiga parengusi laisvos formos metinę veiklos ataskaitą, kuri atitinka teisės aktų nuostatas.
Veiklos  ataskaitoje  pateikta:  vadovo  pranešimas,  2023  m.  veiklos  tikslai,  planai,  jų  įgyvendinimo
rezultatai,  Sveikatos  apsaugos  ministro  nustatytų  veiklos  vertinimo  kiekybinių  ir  kokybinių  kriterijų
įgyvendinimo mastas, rezultatų lyginamoji analizė, įtraukiant praėjusių laikotarpių rezultatus. Ataskaitoje
taip pat iškeltos pagrindinės problemos bei pateikiami paaiškinimai, atskleidžiantys kas turėjo įtakos tam
tikrų rodiklių reikšmių pasiekimams, pateiktos išvados ir apibendrinimai. 

Veiklos  ataskaitoje  pateikti  finansiniai  duomenys  atitinka  metinio  finansinio  ataskaitų
rinkinio duomenis. 

PRIEDAI

3 Žr. šios ataskaitos priedą „Audito apimtis ir metodai“
4 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 11 str. 1,2 d.
5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 2019 m. vasario 13 d. Nr. 135
6 Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 152 str. 



5

Ataskaitos „Dėl viešosios įstaigos Jonavos 
ligoninės 2023 metų ataskaitų rinkinio 
finansinio audito rezultatų“ priedas Nr. 1

Audito apimtis ir metodai

Audito tikslas 
įvertinti viešosios įstaigos Jonavos ligoninės 2023 metų ataskaitų rinkinio (metinės veiklos

ataskaitos, metinio finansinių ataskaitų rinkinio) duomenis ir pareikšti nepriklausomas nuomones. 
Auditas atliktas
pagal Tarptautinius audito standartus (TAS), Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų

standartus (TAAIS) siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų
iškraipymų. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir vidaus kontrolės apribojimų bei to
fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių.

Audituotas 2023 metų metinis ataskaitų rinkinys:
1) metinė veiklos ataskaita, kurioje pateikiama informacija apie veiklos tikslų pasiekimą;
2)  metinių  finansinių  ataskaitų  rinkinys,  kuriame  pateikiami  finansiniai  duomenys  apie

įstaigos finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus:
finansinės būklės, veiklos rezultatų, pinigų srautų, grynojo turto pokyčių ataskaitos ir

finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, parengti pagal 2023-12-31 duomenis.
Veikusios pavaldžios, kontroliuojamos ir (ar) konsoliduojamos įstaigos:
įstaiga neturi pavaldžių, kontroliuojamų ar konsoliduojamų įstaigų.
Auditui taikytas reikšmingumas:
Reikšmingu  dalyku  2023  metų  įstaigos  finansinių  ataskaitų  rinkiniui  yra  laikomas

iškraipymas ar jų visuma, viršijanti 1 proc. šiame rinkinyje nurodyto turto (tai sudarė 71,947 tūkst. Eur).
Kokybiškai reikšmingais laikomi ir mažesni iškraipymai, kurie yra svarbūs informacijos vartotojui dėl jų
pobūdžio,  aplinkybių  ar  konteksto,  kuriems  esant  jie  atsirado.  Kokybiškai  reikšmingu  dalyku  yra
laikomas ir svarbiausių vidaus kontrolės priemonių nebuvimas ar jų nesilaikymas.

Audito apimties apribojimai:
pažymime, kad audito apimtis nebuvo ribojama.

Audito apimtis ir metodai
2023 m.  pradžios  ir  pabaigos  turto ir  atitinkamai  finansavimo sumų,  įsipareigojimų ir  grynojo turto
likučiai:
− 2023 m. pradžioje turto buvo 7194,72 tūkst. Eur, pabaigoje – 9774,70 tūkst. Eur;
− 2023 m. pradžioje finansavimo sumų buvo 3701,23 tūkst. Eur, pabaigoje– 3557,91 tūkst. Eur;
− 2023 m. pradžioje įsipareigojimų buvo 1145,36 tūkst. Eur, pabaigoje – 1473,64 tūkst. Eur;
− 2023 m. pradžioje grynojo turto buvo 2348,13 tūkst. Eur, pabaigoje – 4743,14 tūkst. Eur.
2023 m. gautos pajamos ir patirtos sąnaudos:
Įstaiga gavo 14032,24 tūkst. Eur pagrindinės veiklos pajamų, iš jų 522,57 tūkst. Eur sudarė finansavimo
pajamos  ir  13509,67  tūkst.  Eur  –  pagrindinės  veiklos  kitos  pajamos)  ir  patyrė  12152,89  tūkst.  Eur
pagrindinės veiklos sąnaudų, iš jų 9602,56 tūkst.  Eur sudarė darbo užmokesčio ir socialinio draudimo
sąnaudos.

Vertintos sritys ir atliktos procedūros dėl 2023 metų ataskaitų rinkinio duomenų
Atlikus  audituojamo  subjekto  veiklos,  apskaitos  ir  vidaus  kontrolės  sistemų  tyrimą,  nustatytos  sritys,
kuriose egzistuoja reikšmingo iškraipymo rizika:
Sričių, kuriose egzistuoja reikšmingo iškraipymo rizika, nenustatyta.
Sritys, kuriose vertintas vidaus kontrolės procedūrų efektyvumas (atliktas kontrolės testavimas)
Vidaus kontrolė nebuvo testuojama
Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalūs testai ir (ar) analitinės procedūros):
−  Ilgalaikio  ir  trumpalaikio  turto,  įsipareigojimų  srityse,  siekiant  gauti  baigtumo,  tikrumo,  buvimo,
įvertinimo,  atskleidimo  tvirtinimus,  atlikti  vidutinės  apimties  pagrindinės  audito  procedūros  bei
pagrindinės analitinės procedūros. Atrankos būdu įvertintas ilgalaikio materialaus turto, trumpalaikio turto
(atsargų, gautinų sumų, pinigų ir pinigų ekvivalentų) apskaitymo teisingumas ir registravimas apskaitos



6

registruose  (laiku,  teisinga  verte,  esant  pagrindžiantiems  dokumentams,  tinkamomis  sąskaitų
korespondencijomis), įvertintas inventorizacijos atlikimo tinkamumas ir jos rezultatų įforminimas.
- Pajamų  srityse,  siekiant gauti baigtumo, tikrumo, buvimo, įvertinimo, atskleidimo tvirtinimus, atlikti
didelės apimties detalieji testai ir pagrindinės analitinės procedūros. Atrankos būdu įvertintas pagrindinės
veiklos kitų pajamų pripažinimas, įvertinimas ir su jomis susijusių gautinų sumų registravimas (laiku,
teisinga  verte,  esant  tinkamiems  pagrindžiamiems  dokumentams,  tinkamomis  sąskaitų
korespondencijomis). 
- Sąnaudų srityje,  siekiant gauti baigtumo, tikrumo, buvimo, įvertinimo, atskleidimo tvirtinimus, atlikti
vidutinės  apimties  pagrindinės  audito  procedūros  ir  pagrindinės  analitinės  procedūros.  Sąnaudų
pripažinimas ir registravimas apskaitoje (darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, paprastojo remonto ir
eksploatavimo, sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos, kitų paslaugų)– ar tą ataskaitinį laikotarpį, kurį
jos  buvo  patirtos,  pagrįstumas,  tikrumas,  užregistravimas  teisinga  verte  ir  tinkamomis  sąskaitų
korespondencijomis) ir atvaizdavimą tinkamuose ataskaitų straipsniuose.
− Finansinių ataskaitų sudarymas – atliktos 100 proc. vertinimas, siekiant gauti atskleidimo tvirtinimus.
Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas
Įvertinta:
− taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir  apskaitinių vertinimų bei  susijusių vadovybės atskleidimų
pagrįstumas;
−  bendras  finansinių  ataskaitų  pateikimas,  struktūra  ir  turinys,  įskaitant  atskleidimus,  ir  tai,  ar  šiose
ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS reikalavimus;
− veiklos ataskaitos pateikimas, struktūra ir turinys, ir tai, ar ši ataskaita parengta vadovaujantis teisės aktų
reikalavimais
Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis:
VšĮ Jonavos ligoninės  įstatai  patvirtinti   Jonavos rajono savivaldybės tarybos 2022 m.  lapkričio 9 d.
sprendimu Nr. 1TS-165
Finansinės apskaitos įstatymas
Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas
Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas
Viešųjų įstaigų įstatymas
Vietos savivaldos įstatymas
Lietuvos Respublikos Darbo kodeksas
LNSS šakos kolektyvinė sutartis 
LR sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-628 „Dėl Lietuvos nacionalinės
sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos
rezultatų vertinimo rodiklių 2023 metų siektinų reikšmių patvirtinimo



VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JONAVOS LIGONINĖS 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 METUS 

 

2024-02-28 

Jonava  

 

 

VADOVO ŽODIS 

 

Viešoji įstaiga Jonavos ligoninė (toliau — Įstaiga) yra Lietuvos nacionalinés sveikatos sistemos (toliau — 

LNSS) iš Jonavos rajono savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji sveikatos priežiūros ne pelno įstaiga, ribotos 

civilinės atsakomybės juridinis asmuo, tenkinantis viešuosius interesus antrinés asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų srityje, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį 

ženklą, sąskaitas bankuose. Įstaiga yra paramos gavėja. Įstaigos identifikavimo numeris — 190326865, 

įregistruota 1994 m. spalio 14 d. Buveinė — Žeimių g. 19, Jonava, LT-.55134. Įstaigos veikla neterminuota. 

Įstaiga pagal savo prievoles atsako savo turtu. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo 

įstatymu, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Jonavos rajono savivaldybės teisės aktais, Jonavos rajono 

savivaldybės 2022 m. lapkričio 9 d. sprendimu Nr. 1TS-165 patvirtintais įstaigos įstatais bei kitais įstatymais ir 

poįstatyminiais teisės aktais. 

2020 m. pasaulį ištikusi COVID-19 krizė aiškiai įrodė, kaip besikeičiantys socialiniai veiksniai ar net 

force majeure aplinkybės gali greitai ir negrįžtamai įtakoti visus valstybinius ir privačius sektorius. Sveikatos 

apsaugos sistema šios krizės akivaizdoje atsidūrė pirmose gretose, kai turėjo nepaprastai efektyviai prisitaikyti 

prie kintančių ekonominių, teisinių ir socialinių veiksnių ir gebėti ne tik išlikti, tačiau ir griežti pirmu smuiku 

suvaldant krizės padarinius bei eliminuojant priežastis ir taikant prevenciją. VšĮ Jonavos ligoninė COVID-19 

krizės laikotarpiu nebuvo išimtimi ir jos gebėjimas valdyti kritines situacijas bei skubiai perorganizuoti veiklą 

ir perdėlioti prioritetus buvo patikrintas kaip ir daugelio kitų Lietuvos Respublikos asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų. To pasekoje buvo reikšmingai pristabdyti tolimesni Įstaigos veiklos vystymo planai, tačiau ligoninė 

sugebėjo išlikti stabili, ir vientisa tiek nepertraukiamų paslaugų teikimo prasme, tiek žmogiškųjų 

resursų – profesionalų komandos susitelkimo prasme, kas leido Įstaigai pasirengti tolimesniems veiklos 

iššūkiams, kurie buvo siejami su naujai ateinančia sveikatos apsaugos reforma ir gydymo įstaigų tinklo 

reformavimu 2022 m – 2023 m. 

Sveikatos apsaugos reformos metmenyse Vyriausybės nutarimu 2023 m. patvirtinti keturi kriterijai 

stacionarines aktyviojo gydymo paslaugas teikiančių įstaigų išdėstymui, apibrėžiant geografinio prieinamumo, 

daugiaprofiliškumo, paslaugų kokybės ir skubiosios medicinos pagalbos užtikrinimo visą parą reikalavimus. 

Geografiškai ligoninių tinklas organizuojamas taip, kad skubiosios medicinos pagalbos, intensyvios terapijos ir 

intensyvios priežiūros, chirurgijos bei terapijos paslaugos pacientams būtų pasiekiamos per 60 minučių. Šalies 

teritorija bus paskirstyta į penkis funkcinius regionus (Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio), 

kiekviename jų paslaugų teikimą koordinuos organizuojanti įstaiga. Ligoninėms nustatomas reikalavimas 

teikti bent dviejų profilių paslaugas: terapijos, chirurgijos, akušerijos, vaikų ligų, psichiatrijos, 

intensyviosios terapijos arba intensyviosios priežiūros, laikantis atitinkamų kokybinių ir kiekybinių 

reikalavimų. Jeigu ligoninė to užtikrinti negali, bet veikia savivaldybėje, kurioje yra 35 tūkst. arba daugiau 

gyventojų, ji įtraukiama į tinklą tik tuo atveju, jeigu pagal geografinį kriterijų ji priskirtina įstaigai, kuri turi 

užtikrinti paslaugas esant tam tikroms grėsmėms, pvz., pavojingų užkrečiamųjų ligų pandemijoms ar 



 2 

pramoninėms avarijoms. Mažiau nei 10 tūkst. gyventojų turinčių savivaldybių stacionarinės gydymo įstaigos į 

tinklą nėra įtraukiamos. Stacionarines aktyviojo gydymo paslaugas jų gyventojams teiktų kitų savivaldybių 

gydymo įstaigos. Šio nutarimo pasekoje atsirado didelė grėsmė, kad VšĮ Jonavos ligoninė gali būti 

išbraukta iš daugiaprofilinių ligoninių tarpo, kadangi Kauno teritorinė ligonių kasa reformos apimtyje, 

kaip pagrindinis sveikatos priežiūros paslaugų užsakovas, atlikto įstaigos paslaugų analizę ir  pateikė 

rekomendacijas SAM dėl tolimesnio įstaigos funkcionavimo galimybių: “Siūloma: 1. Pediatrijos aktyvaus 

gydymo paslaugas konvertuoti į dienos stacionaro paslaugas; 2. Svarstyti dėl akušerijos paslaugų delegavimo 

kitoms Kauno regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigoms; 3. Svarstyti dėl chirurgijos paros stacionaro 

aktyvaus gydymo paslaugų konvertavimo į dienos stacionaro paslaugas arba delegavimo kitoms Kauno 

regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigoms; 4. Plėtoti ambulatorines paslaugas“. Realiai reformos 

planavimo dokumentuose atsirado žymenys, kad VšĮ Jonavos ligoninė išbraukiama iš akušerines, vaikų ligų, 

stacionarines chirurgijos paslaugas teikiančių įstaigų tinklo, kadangi reformuojant įstaigą būtų naikinamas 

ir Reanimacijos – intensyvios terapijos skyrius be kurios stacionarinių paslaugų tolimesnis teikimas būtų 

ribojamas. Šiame kontekste 2023 m. tapo VšĮ Jonavos ligoninės tolimesnio išlikimo metais, kadangi 

ligoninė turėjo įrodyti, jog gali būti pilnavertė daugiaprofilinė ligoninė su išlaikytu Reanimacijos – intensyvios 

terapijos bei kitų stacionarinių paslaugų spektru, tuo pačiu atitikti vykdomos reformos reikalavimus dėl 

Skubiosios pagalbos, Dienos stacionaro, Dienos chirurgijos, Reanimacijos paslaugų teikimo bei šių 

prioritetinių paslaugų tolimesnio vystymo, atsižvelgiant į reformos kryptis. Dedant dideles pastangas ligoninei 

pavyko pritraukti gimdyves iš viso Kauno regiono ir taip pasiektas rekordinis gimdymų skaičius 482 atvejai, 

tuo pačiu aplenkiant didesnių miestų Alytaus, Marijampolės, Tauragės, Telšių ligoninių gimdymo skyrių 

rezultatus, kas leidžia Įstaigai kiek ramiau žvelgti į perspektyvas, nes paskutiniųjų 2 metų bėgyje stebimas 

nuoseklus 15 -20 proc. gimdymo skaičiaus augimas ir ligoninė įgauna svorį akušerinių paslaugų teikime. Šie 

rezultatai nebūtų pasiekti be nuoseklaus Jonavos savivaldybės tarybos bei administracijos palaikymo 

atnaujinant ir modernizuojant Akušerijos ginekologijos skyrių bei visą infrastruktūrą. Siekiant išlaikyti 

stacionarines chirurgijos paslaugas įstaigai reikėjo įvykdyti SAM reikalavimą, jog „vienoje ASPĮ suteiktų 

chirurginio profilio (pagal atvejo priskyrimą giminingų diagnozių grupei) gydymo paslaugų skaičius turi būti 

ne mažesnis kaip 1100, kai buvo atlikta operacinėje atliekamų procedūrų grupei priskiriama intervencija, arba 

stacionarinės chirurgijos paslaugos ASPĮ turėjo būti suteiktos per 1 valandą“. Įstaigos darbuotojai mobilizavo 

pastangas ir pasiektas 3052 operacijų skaičius, beveik 3 kartus viršijant nustatytą reformos reikalavimą, taip 

padedant pagrindus tolimesniam stacionarinių chirurginių paslaugų vystymui įstaigoje. Šiam rezultatui pasiekti 

didelę įtaką turėjo Jonavos savivaldybės investicijos įkuriant Dienos chirurgijos skyrių. Siekiant išlaikyti 

ortopedijos traumatologijos stacionarines paslaugas pritraukti nauji specialistai ir pasiektas 174 rekordinis 

sąnarių protezavimo operacijų skaičius, kuris leis išlaikyti ir didinti sąnarių protezavimo operacijų apimtis, nes 

beveik 2 kartus viršytas minimalus 80 endoprotezavimo operacijų skaičius, kad ligoninei toliau būtų leista 

teikti endoprotezavimo paslaugas ir išlaikyti stacionarinę ortopediją traumatologiją. Siekdama išsaugoti 

Reanimacijos ir intensyvios terapijos paslaugas Įstaiga įsigijo įrangą ir pradėjo atlikinėti hemodializių 

paslaugas kritinių būklių pacientams, dėl kurių pacientai būdavo transportuojami į tretinio lygio universitetines 

įstaigas, taip sudarydama sąlygas Jonavos pacientams gydytis Įstaigoje ir tuo pačiu atitikdama formaliuosius 

sunkių pacientų gydymo kriterijus, kad reformos apimtyje Įstaigoje būtų išlaikytos Intensyviosios terapijos 

paslaugos. Šių pastangų dėka  ligoninė pateko į Reformos apimtyje kuriamą Intensyvios terapijos klasterį 

kaip viena iš 5 regiono įstaigų, išsaugojant intensyvios terapijos paslaugas ir tuo pačiu sudarant pagrindą 

stacionarinių chirurgijos, terapijos paslaugų išlaikymui. Veikdama SAM reformos kryptimis, ligoninėje tuo 

pačiu metu buvo aktyviai vystomos prioritetines sveikatos priežiūros paslaugas, atitinkamai modernizuojant 



 3 

skyrių infrastruktūrą bei įsteigiant Dienos stacionaro, Dienos chirurgijos padalinius bei įkuriant Stebėjimo 

palatas Priėmimo skubios pagalbos skyriuje, taip padidinat Dienos stacionaro paslaugų kiekį 43 proc., Dienos 

stacionaro paslaugų kiekį 20 proc., Stebėjimo paslaugų kiekį 112 proc.. Didžiulės įstaigos pastangos 

atsispindėjo ir finansiniame rezultate – pasiektas rekordinis pajamų kiekis 14051814 Eur, ypatingai apmokėtų 

prioritetinių paslaugų padidėjimo apimtyje. Perspektyvoje Įstaiga yra pasiryžusi vystyti ambicingus 

strateginius planus tobulinant ligoninės infrastruktūrą, tikslingai ugdyti bei motyvuoti darbuotojus ir 

efektyvinti paslaugų teikimo procesus taip, jog būtų užtikrintas nepriekaištingas, tiek medicinos, tiek 

žmogiškuoju požiūriu, asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas pirmiausia Jonavos rajono, bet ir visos 

šalies gyventojams, besikreipiantiems į Įstaigą. 

 Dėkoju visiems VšĮ Jonavos ligoninės darbuotojams už puikų pareigų vykdymą ir pasiektus 

reikšmingus 2023 metų veiklos rezultatus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  Direktorius                                                               Gediminas Ramanauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

1. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLUS IR POBŪDĮ, VEIKLOS TIKSLŲ 

ĮGYVENDINIMĄ IR VEIKOS REZULTATUS PER FINANSINIUS METUS, VEIKLOS PLANUS IR 

PROGNOZES ATEINANTIEMS FINANSINIAMS METAMS 

 

1.1. Viešosios įstaigos veiklos tikslai ir pobūdis 

Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 

veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2023 metų siektinas reikšmes apibrėžia 2023 m. gegužės 30 d. Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. V-628. 

Įstaigos tikslas - tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą, gerinti Jonavos rajonų 

gyventojų sveikatą, mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, kokybiškai teikti asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas.  

 

1.2. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą 

 

Eil. Nr. 
Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 
Siektina reikšmė 

Vertinimo rodiklių 

įvykdymas 

1 2 3 4 

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai:  

1. 

Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 
1895009.06 Eur 

 

2. 
Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis   

ASPĮ sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne daugiau 

kaip 2,4 proc. nuo visų 

ASPĮ sąnaudų 

 

1,5 proc. 

3. 

Įstaigos finansinių įsipareigojimų 

dalis nuo metinio įstaigos 

biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,12 
0,12 

4. 
Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. 

yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis dėl dalyvavimo 

projektuose, pagal kurias 

gauna papildomą 

finansavimą 

3 

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai 



 5 

1. 

Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, numatytos 

sveikatos apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos prevencijos 

programoje 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą 

2023 m. vasario 20 d. 

Jonavos rajono 

savivaldybės mero 

potvarkiu Nr. 1B-10 

suteiktas skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos vardas 

2. 

Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis (pacientų 

elektroninės registracijos sistema, 

įstaigos interneto svetainės 

išsamumas, darbuotojų darbo 

krūvio apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje 

sveikatos sistemoje mastas) 

95 proc. ASPĮ registracijų 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms atliekama per 

Išankstinę pacientų 

registracijos informacinę 

sistemą (toliau–IPR IS)        

 

96,5 proc. stacionaro 

epikrizių pasirašoma  

elektroniniu parašu, 98,8 

proc. registracijų 

atliekama per IPR IS. 

Išrašant e. receptus, įstaiga 

vaistų sąveikų tikrinimo 

funkcionalumą naudoja 

pilna apimtimi. 

2023 m. atnaujinta įstaigos 

interneto svetainė. 

Informacija apie įstaigos 

veiklą reguliariai 

pateikiama Facebook 

paskyroje. 

3. 

Vidutinė hospitalizuotų pacientų 

gydymo trukmė įstaigoje pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

(taikoma tik antrinio ir tretinio 

lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms įstaigoms) 

Vidutinė chirurgijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 6,8 

dienos 

5,2 d. 

Vidutinė terapijos paslaugų 

grupės gydymo trukmė – 

ne ilgiau kaip 7,1 dienos 
6,1 d. 

4. 

Lovos užimtumo rodiklis įstaigoje 

pagal sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

(taikoma tik antrinio ir tretinio 

lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms įstaigoms) 

ASPĮ aktyvaus gydymo 

lovų užimtumas – ne 

mažiau kaip 70 proc. 

72 proc. 

 

III 
Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:  

 



 6 

1. Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 3.47 

2. 
Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius 
Ne mažiau kaip 2 4 

3. 

ASPĮ patirtos sąnaudos asmens 

sveikatos priežiūros, visuomenės 

sveikatos priežiūros ir farmacijos 

specialistų (toliau – specialistai) 

profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,15 proc. 

ASPĮ darbo užmokesčio 

sąnaudų, neįskaitant 

darbdavio socialinio 

draudimo  įmokų 

0.0009 proc. 

4. 
ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio 

pokytis 

ASPĮ vidutinio darbo 

užmokesčio augimas ne 

mažesnis nei 8 proc. 

14.2 proc. 

5. 

Įstaigos įgyvendintų smurto ir 

priekabiavimo prevencijos 

politikos prevencinių veiksmų ir 

(ar) priemonių skaičius 

Ne mažiau kaip 2 4 

 

1.3. Įstaigos veiklos rezultatai per finansinius metus ir jų palyginimas su praėjusiais metais  

 

 

Rodikliai n* 

2023 m. 

n-1* 

2022 m. 

Pokytis (+/-) 
Abs. sk. Proc. 

1. Stacionarinės paslaugos (be dienos chirurgijos) X X X X 
Lovų skaičius 147 147 0 0 
Lovų skaičius (be slaugos ir palaikomojo gydymo 

bei paliatyvios pagalbos) 98 98 0 0 

Lovų skaičius (be slaugos ir palaikomojo gydymo 

bei paliatyvios pagalbos) 10 000 gyventojų 23,6 23,7 -0,1 -0,42 

Hospitalizacijos atvejų skaičius 3743 3648 +95 +2,60 
Hospitalizacijos atvejų skaičius 100 gyventojų 9,02 8,8 +0,22 +2,5 
Lovadienių skaičius 22669 21888 +781 +3,57 
Vidutinė gulėjimo trukmė (dienos) 6,05 6,0 +0,05 +0,83 
Lovos apyvarta (ligonių skaičius) 38,2 37,2 +1,0 +0,03 
Lovos funkcionavimas (dienos) 231,3 223,3 +8,0 +3,58 

2. Akušerinės pagalbos apimtys (gimdymų 

skaičius) 480 418 +62 +14,83 

3. Operacijų skaičius 
Iš jų: 3052 2849 +203 +7,13 

nakties metu (20.00 – 6.00 val.) 72 51 +21 +41,18 
4. Dienos stacionaro paslaugų skaičius 24897 17304 +7593 +43,88 
5. Dienos chirurgijos paslaugų skaičius 2338 1936 +402 +20,76 
6. Stebėjimo paslaugų skaičius 7485 3527 +3958 +112,22 
7. Ambulatorinių konsultacijų skaičius 86655 54417 +32238 +59,24 
8. Slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos X X X X 

Lovų skaičius 45 45 0 0 
Lovadienių skaičius (TLK apmokama) 13100 8890 +4210 +47,36 
Lovadienių skaičius (finansuojama iš kitų šaltinių) 49 82 -33,0 -40,24 



 7 

Vidutinė gulėjimo trukmė (dienos) 39,6 44,0 -4,4 -10,0 
Pacientų, gavusių paslaugą, skaičius 331 202 +129 +63,86 

9. Paliatyvios pagalbos paslaugos X X X X 
Lovų skaičius 4 4 0 0 
Lovadienių skaičius (finansuojama iš TLK) 876 520 +356 +68,46 
Lovadienių skaičius (finansuojama iš kitų šaltinių) - - - - 
Pacientų, gavusių paslaugą, skaičius 20 16 +4,0 +25,0 
Vidutinė gulėjimo trukmė (dienos) 43,8 32,5 +11,30 +34,77 

 

 *n – ataskaitiniai metai, n-1 – metai, prieš ataskaitinius metus. 

Gyventojų skaičius, naudojamas lentelėje reikalingiems rodikliams apskaičiuoti, skelbiamas Lietuvos 

statistikos departamento internetiniame puslapyje https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-gyventojai-2023 . 

 

1.4. Įstaigos veiklos planai ir prognozės 2024 metams  

Pagrindinis įstaigos uždavinys, vykdomos SAM reformos matmenyse, išlieka išlaikyti esamą asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų spektrą bei atitikti keliamus paslaugų kokybės reikalavimus, toliau vystant 

prioritetinių paslaugų apimtis bei įdiegiant naujas technologijas. 

 Didžiausia grėsmė įstaigos tolimesniam vystymui išlieka Lietuvos respublikos Vyriausybės nutarimas 

2014 m. balandžio 23 d. Nr. 370 „ Dėl privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo patvirtinimo“, kuris nustato funkcionavimo 

rodiklius Akušerijos paslaugų (600 atvejų) ir Vaikų ligų sk. (1000 stacionarinių atvejų), kad minėti skyriai 

išliktų, todėl įstaiga stiprins tolimesnes pastangas kad pasiektų reikalaujamus rodiklius. 

Kadangi VšĮ Jonavos ligoninė jau įsigijo Kompiuterinės tomografijos įrangą, tikimasi 2024 m. pirmą 

pusmetį užbaigti patalpų įrengimą ir gauti licenciją ambulatorinių Kompiuterinės tomografijos paslaugų 

teikimui, tuo pačiu pradėti teikti stacionarines kompiuterinės tomografijos paslaugas pagal Reanimacijos 

intensyviosios terapijos klasterį.  

Vykdant SAM reformas, įstaiga susijungė į Savivaldybės funkcinį Sveikatos centrą – tikimasi gauti 

Europos sąjungos fondų finansavimą reikalingos medicininės įrangos atnaujinimui ir įsigijimui, kas leis 

sutaupyti įstaigos lėšas ir toliau plėsti paslaugų teikimo spektrą Jonavos savivaldybės gyventojams. 

 Tolimesniam įstaigos vystymui didelį postūmį turės faktas, jog įstaiga įtraukta į Reanimacijos ir 

intensyvios terapijos klasterį ir turėtų gauti finansavimą iš ES fondų – tai leis išsaugoti stacionarines 

chirurgijos (chirurgijos, traumatologijos, ginekologijos) paslaugas bei atnaujinti Priėmimo bei Anesteziologijos 

reanimacijos skyriaus infrastruktūrą, įrangą.  

Ligoninė numato aktyviai dalyvauti Kauno regiono profilaktinių programų vykdymo veikloje – pradėtų 

teikti mobiliosios mamografijos paslaugas Kauno raj., Kaišiadorių savivaldybių gyventojams. Pagerinant 

Ilgalaikės priežiūros paslaugų prieinamumą Jonavos savivaldybės gyventojams – numatoma toliau vystyti 

Demencija, Alzheimeriu bei vegetacinės būklės sergančių pacientų slaugą, bei vystyti paliatyviosios pagalbos 

apimtis atitinkamai padidinant lovų skaičių. Numatoma toliau plėsti prioritetines Dienos chirurgijos, Dienos 

stacionaro bei Stebėjimo paslaugas, panaudojant Telemediciną bei pritraukiant reikiamus specialistus 

ambulatorinių ir stacionarinių paslaugų teikimui. 

 

 2. ĮSTAIGOS DALININKAI IR JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR 

PABAIGOJE. DALININKŲ KAPITALO DYDIS FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE  

 

Įstaigos dalininkė - Jonavos rajono savivaldybė. 2023 metais Jonavos rajono savivaldybė perdavė 

viešajai įstaigai Jonavos ligoninei piniginį 500 000,00 Eur įnašą kapitalo didinimui: 

Piniginis įnašas metų pradžioje (dalininkų kapitalas)         - 1 296 000,46 Eur. 

Piniginis įnašas metų pabaigoje (dalininkų kapitalas)        - 1 796 000,46 Eur. 

Trumpalaikis turtas metų pradžioje (dalininkų kapitalas)   -    104 830,29 Eur. 

Trumpalaikis turtas metų pabaigoje (dalininkų kapitalas)   -   104 830,29 Eur. 

https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-gyventojai-2023


 8 

Iš viso dalininkų kapitalas metų pabaigoje           - 1 900 830,75 Eur. 

 

3. ĮSTAIGOS GAUTŲ PAJAMŲ PAGAL JŲ ŠALTINIUS IR PATIRTŲ SĄNAUDŲ PAGAL 

SĄNAUDŲ STRAIPSNIUS PALYGINIMAS SU PRAĖJUSIAIS KALENDORINIAIS METAIS 

 

3.1. Gautos pajamos ir jų šaltiniai 

 
Eil. 

Nr. 

Gautų lėšų šaltiniai Suma  Eur Pokytis (+/-) 

2023m. 2022m. Suma Eur Procentais 

Iš viso gauta pajamų  

Iš jų: 

14051814 10930651 3121163 28,6 

1. Iš PSDF biudžeto 

Iš jų už: 

13434517 10003320 3431197 34,3 

1.1. Ambulatorines konsultacijas  1730116 1520885 209231 13,76 

1.2. Stacionarines paslaugas 4761614 4302851 458763 10,66 

1.3. Dienos stacionaro ir dienos chirurgijos 

paslaugas 

3436921 1899573 1537348 80,93 

 

1.4. Medicininės reabilitacijos paslaugas 557991 356102 201889 56,69 

1.5. Slaugos ir palaikomojo gydymo, 

paliatyviosios pagalbos paslaugas 

1131626 739153 392473 53,1 

1.6. Kitas paslaugas 1816248 1184756 631492 53,3 

2. Iš kitų juridinių ir fizinių asmenų 

Iš jų už: 

106652 77625 29027 37,4 

2.1. Mokamas medicinos paslaugas 71619 56647 14972 26,4 

2.2. Paslaugos iš kitų juridinių asmenų 35033 20978 14055 67,0 

3. Kitos gautos pajamos: 19574 19033 541 2,8 

3.1. Kita veikla 19574 19033 541 2,8 

4. Savivaldybės biudžeto lėšos  158525 143082 15443 10,8 

5. ES ir valstybės biudžeto lėšos 143575 612466 -468891 -76,6 

6. Iš kitų finansavimo šaltinių lėšos 220470 95852 124618 2,3k* 
 

*Viršijus 100 proc., procentinės išraiškos pokytis rodomas kiekine išraiška - kartais. 

ES ir valstybės biudžeto lėšų pajamų sumažėjimą lėmė centralizuotai tiekiamų Covid-19 infekcijai gydyti 

skirtų preparatų gavimo ir panaudojimo sumažėjimas. Kitų finansavimo šaltinių lėšų pajamos išaugo 2023 

metais ženkliai išaugus iš VLK gaunamų medicininių priemonių panaudojimui Anesteziologijos - 

reanimacijos, Operacinės ir Akušerijos - ginekologijos skyriuose. 

 

3.2. Įstaigos sąnaudų palyginimas pagal metus 

 

Įstaigos sąnaudų palyginimas atskleistas Finansinės atskaitomybės aiškinamojo rašto 3.10 pastaboje. 

Jonavos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 06 d. sprendimu Nr.1TS-21 buvo nustatyti 

darbo užmokesčio (be mokesčių Sodrai ) ir medikamentų išlaidų normatyvai, nuo iš PSDF gautų pajamų: 

 darbo užmokesčiui - 84 proc. Faktas – 67,7 proc.; 

 medikamentams - 5,5 proc. Faktas – 4,3 proc.  

 

3.3. Įstaigos įsiskolinimai  

 

Įstaigos kreditorinis įsiskolinimas lyginant su 2023 m. padidėjo 29 proc. Padidėjimui įtakos turėjo išaugęs 

atidėjinys pensinio amžiaus darbuotojų išeįtinėms kompensacijoms padengti ir išaugę atostoginių kaupiniai.  



 9 

Debitorinio įsiskolinimo didžiąją dalį sudaro Teritorinės ligonių kasos skola už 2023 m. gruodžio mėnesį 

atliktas paslaugas. 
 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Suma, Eur 

2023 m. 2022m. 

1. Kreditorinis įsiskolinimas: 1473641 1145358 

1.1 Ilgalaikiai įsipareigojimai(išeitinės kompensacijos pensinio amžiaus 

darbuotojams) 

123880 X 

1.1. Trumpalaikiai įsipareigojimai 1349761 X 

1.1.1 Grąžintinos finansavimo sumos 0 X 

1.1.2 Tiekėjams 202211 X 

1.1.3 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 216892 X 

1.14 Sukauptos mokėtinos sumos/sukauptų atostoginių skola, žalos pacientų  

sveikatai atlyginimo mokestis  
927366 X 

1.15 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 3291 X 

2. Debitorinis įsiskolinimas: 1355696 908874 

2.1. TLK 1268207 X 

2.2 Kiti/sukauptos pajamos už nebaigtus gyd. pacientus 2023m. gruodžio 31d., 

kelionės išlaidų kompensacijos, kitų paslaugų pirkėjų skola ir pan. 
87489 X 

 

 

4. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ (NUPIRKTĄ) NEMATERIALŲJĮ  IR  ILGALAIKĮ 

MATERIALŲJĮ TURTĄ PER FINANSINIUS METUS  

 

 Per 2023 metus Įstaiga įsigijo nematerialiojo turto už 9 828,80 Eur ir ilgalaikio materialiojo turto už 

762178,67 Eur. 2023 metų pabaigoje Įstaiga sumokėjo 290 000 Eur dydžio dalinį avansą už planuojamą įsigyti 

kompiuterinį tomografą ir 62 895,80 Eur už nebaigtą statyti Saulės fotoelektrinės įrengimą. Šios sumos 

Finansinės būklės ataskaitoje atvaizduotos prie ilgalaikio turto. 

  Smulkesnė informacija apie 2023 m. įsigytą turtą pateikta Finansinės atskaitomybės aiškinamojo rašto 

3.1.2.1 ir 3.1.2.2 pastabose. 
  

   

5. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE 

IR PABAIGOJE  

 

 

 

Darbuotojai 

Ataskaitinių finansinių metų  

sausio 1 dienai 

Ataskaitinių finansinių metų  

gruodžio 31 d. 
Fizinių asm. skaičius Etatų skaičius Fizinių asm. skaičius Etatų skaičius 

Administracija 11 9,25 12 9,25 

Gydytojai 133 65,60 144 67,29 

Slaugos personalas 175 168,00 171 169,25 

Pagalbinis medicinos 

personalas 
74 73,00 77 79,85 

Kitas ūkio personalas 45 42,13 48 38,73 

Kiti specialistai, dirbantys 

negydomąjį darbą 
13 11,25 14 11,6 

Iš viso: 451 369,23 466 375,97 
 

2023 metais Įstaigoje darbuotojų ir etatų skaičius kito dėl šių priežasčių: 

- Administracijos etatinėje struktūroje, sumažinus personalo vadybininko etatą 0,5 dydžiu, papildomai 

buvo įvesta viešųjų pirkimo specialistas 0,25 etato dydis bei komunikacijos specialistas 0,25 etato dydis; 



 10 

- siekiant užtikrinti sklandų sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, metų eigoje priimta naujų gydytojų 

specialistų: gydytojas oftalmologas, gydytojas odontologas ortopedas, gydytojas kraujagyslių chirurgas, sporto 

medicinos gydytoja, gydytoja dietologė, gydytojas ortopedas traumatologas. Viso papildomai įvesta 1,69 etato 

gydytojo pareigybių;  

- dėl savalaikio ir kokybiško paslaugų teikimo užtikrinimo Terapijos I skyriuje papildomai buvo įvesta 

1,25 etato  slaugos personalo; 

- pagalbinio medicinos personalo padidėjo 6,85 etato. Tai lėmė slaugytojų padėjėjų etatų įvedimas 

skyriuose (valytojos pareigybę „perkeliant“  į slaugytojo padėjėjo 1,9 etato, likusius 5 etatus išdėliojant per 

terapinio ir chirurginio profilio skyrius); 

- kito ūkio personalo sumažėjo 3,4 etato. Tai lėmė panaikinta rūbininko pareigybė 1,5 etato, nes 

siekiant modernizuotis įstaiga įsigyjo rūbų spinteles, kuriose lankytojai gali palikti savo lauko rūbus ir 1,9 

etato valytojos pareigybės  „perkėlimas“ į slaugytojo padėjėjo. 
         

6. DUOMENYS APIE ĮSTAIGOS VADOVĄ IR INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS 

PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS 

6.1. Duomenys apie įstaigos vadovą  

 

 Jonavos rajono savivaldybės mero 2022 m. kovo 21 d. potvarkiu Nr. 2B-50, nuo 2022 m. kovo 22 d. 

VšĮ Jonavos ligoninės direktoriumi paskirtas Gediminas Ramanauskas. 

 

6.2. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius metus 

                                                                                                                                                                                                             Eur 

Eil. 

Nr. 

Pareigų (pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 

Priemokos  Priedai  Premijos  Kitos 

išmokos 

Iš viso  

1 2 3 4 5 6  

1. Direktorius 70602   2689  73291 

2. Direktoriaus pavaduotojas 

medicinai (0,75 etato) 

44877 100    44977 

3. Vyriausiasis buhalteris 52390 100    52490 

Pastaba: sumos nurodomos neatskaičius mokesčių. 

 

7. INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS 

Sandorių, kurių vertė viršytų 1/20 Įstaigos turto vertės, 2023 metais Įstaiga nesudarė. 

8. SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

Lentelėje pateikiami duomenys apie sandorius su susijusiais asmenimis. 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis 

Sandorio objektas Suma, Eur 
Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių 

pobūdis* 

1. Jonavos rajono 

savivaldybė 

188769070 JAR Jonava 19.3.1. Finansavimas 109099,61 

2. Jonavos sporto 190309410 JAR Jonava 19.3.6. Sveikatos priežiūros 3400,00 



 11 

centras paslaugos 

3. Jonavos globos 

namai 

191643822 JAR Jonava 19.3.6 Pervežimo paslaugos 200,00 

4. Jonavos PSPC  256739230 JAR Jonava 19.3.6. Sveikatos priežiūros 

paslaugos 

7715,72 

5. VšĮ Jonavos futbolas  303156694 JAR Jonava 19.3.6. Sveikatos priežiūros 

paslaugos 

1731,71 

6. Jonavos baseinas 305996754 JAR Jonava 19.3.6. Baseino kuponai 12600,00 

7. VšĮ Jonavos GMPS  157026510 JAR Jonava 19.3.6 Transporto paslaugos 1339,67 

8. Jonavos šilumos 

tinklai  

156737189 JAR Jonava 19.3.6. Komunalinės 

paslaugos 

155270,46 

9. Jonavos vandenys 256564350 JAR Jonava 19.3.6. Komunalinės 

paslaugos 

35211,88 

10. Jonavos paslaugos 156916523 JAR Jonava 19.3.6. Komunalinės 

paslaugos 

16393,73 

      Iš viso 342962,78 

*Nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo 

sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 19.3 papunkčiu. 

9. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VYKDOMUS PROJEKTUS  
 

Projekto pavadinimas „VšĮ Jonavos ligoninės saulės modulių parkas“ 

Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, atmestas) 

Įrengtas 

Projekto pareiškėjas VšĮ Jonavos ligoninė 

Projekto trukmė 2022-2023 m. 

Projekto partneriai Jonavos rajono savivaldybė, APVA             

Finansavimo/paramos šaltiniai Jonavos raj. savivaldybės lėšos , ES fondo lėšos 

Projekto vertė 296,4 tūkst. Eur 

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis 25 proc. 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, laukiami 

rezultatai) 

Naudotis savo pagaminta el. energija ir prisijungti prie 

žaliosios energetikos. Uždaviniai: įsirengti saulės 

energijos elementus, gaminti saulės el. energiją. Laukiami 

rezultatai: sumažinti perkamos el. energijos kiekį. 

Asmuo kontaktams Paulius Zykas 

 

Projekto pavadinimas Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 

efektyvumo didinimas Kauno klinikose 

Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, atmestas) 
Įgyvendinamas 

Projekto pareiškėjas VšĮ Jonavos ligoninė 

Projekto trukmė 2021-2023m. 

Projekto partneriai LSMU Kauno klinikos 

Finansavimo/paramos šaltiniai ES fondo lėšos, Valstybės biudžeto lėšos 

Projekto vertė 120.8 tūkst. Eur 

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis 0 proc. 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, laukiami 

rezultatai) 

Deguonies generatoriaus įrengimas, siekiant užtikrinti 

ligoninės poreikius  

Asmuo kontaktams Vidas Kačiušis  

 



 12 

Projekto pavadinimas  „Dienos chirurgijos skyriaus įkūrimas“ 

Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, atmestas) 
Vykdomas 

Projekto pareiškėjas VšĮ Jonavos ligoninė 

Projekto trukmė 2022 – 2023 m. 

Projekto partneriai Jonavos raj. savivaldybė 

Finansavimo/paramos šaltiniai Savivaldybės lėšos 

Projekto vertė 480,5 tūkst. Eur 

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis 100 proc. 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, laukiami 

rezultatai) 

Dienos chirurgijos paslaugų teikimo infrastruktūros 

pagerinimas, atskiro skyriaus įkūrimas. 

Asmuo kontaktams Paulius Zykas 

 
Projekto pavadinimas  „Rentgeno diagnostikos paslaugų kokybės gerinimo 

programa 2018-2025 m.“ 

Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, atmestas) 
Įgyvendinamas 

Projekto pareiškėjas VšĮ Jonavos ligoninė 

Projekto trukmė 2021-2023 m. 

Projekto partneriai SAM, Jonavos raj. savivaldybė 

Finansavimo/paramos šaltiniai ES fondo lėšos, savivaldybės lėšos 

Projekto vertė 199,6 tūkst. Eur  

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis  35 proc. 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, laukiami 

rezultatai) 

Atnaujinta rentgeno diagnostikos įranga 

Asmuo kontaktams Julija Stirbienė 

 
Projekto pavadinimas  „Akušerijos ginekologijos skyriaus renovavimas .“ 

Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, atmestas) 
Įgyvendinamas 

Projekto pareiškėjas VšĮ Jonavos ligoninė 

Projekto trukmė 2022-2023 m.  

Projekto partneriai Jonavos rajono savivaldybė 

Finansavimo/paramos šaltiniai Savivaldybės lėšos 

Projekto vertė 120,0 tūkst. Eur 

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis 100 proc. 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, laukiami 

rezultatai) 

Atnaujinama akušerijos ginekologijos skyriaus įranga, 

gimdyklos, palatos pagerinant paslaugų prieinamumą 

gyventojams 

Asmuo kontaktams Indrė Vanagienė 

 

Projekto pavadinimas  „Telemedicinos paslaugų, nuotolinių konsultacijų teikimo 

priėmimo-skubiosios pagalbos skyriuose  
Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, atmestas) 
Įgyvendinamas 

Projekto pareiškėjas LSMU Kauno klinikos 

Projekto trukmė 2022-2023 m. finansavimo laikotarpis. 

Projekto partneriai VšĮ Jonavos ligoninė 

Finansavimo/paramos šaltiniai ES fondo lėšos 

Projekto vertė 200,00 tūkst. Eur 

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis 0 proc. 



 13 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, laukiami 

rezultatai) 

Įdiegiama telemedicinos įranga, leidžianti LSMU Kauno 

klinikų specialistams konsultuoti pacientus VšĮ Jonavos 

ligoninė Priėmimo skubios pagalbos skyriuje, užtikrinant 

III lygio specialistų konsultacijas.  

Asmuo kontaktams Jurgita Stankė 

 

Projekto pavadinimas  Regionų ir savivaldybių sveikatos priežiūros įstaigų 

infrastruktūros modernizavimas, Vidurio ir vakarų 

Lietuvos regionas   

Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, atmestas) 
Rengiama paraiška 

Projekto pareiškėjas VšĮ Jonavos ligoninė 

Projekto trukmė 2022 – 2030 m. 

Projekto partneriai SAM 

Finansavimo/paramos šaltiniai ES fondo lėšos 

Projekto vertė 3 103 678,00 Eur 

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis 0 proc. 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, laukiami 

rezultatai) 

Skubiosios pagalbos ir Renimacijos intensyvios terapijos 

skyrių infrastruktūros ir įrangos modernizavimas.. 

Asmuo kontaktams Gediminas Ramanauskas 

 

 

 

     

































































































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Jonavos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JONAVOS LIGONINĖS 2023

METŲ ATASKAITŲ RINKINIO FINANSINIO AUDITO

REZULTATAI, audito išvada, audito ataskaita, audituotas

metinių ataskaitų rinkinys

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-27 Nr. 5K-4

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jolanta Stuckaitė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-27 09:38

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-27 09:38

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-06 12:43 - 2028-02-05 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 m.  ataskaita ligoninė.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2023m. VšĮ Jonavos ligoninės Veiklos  ataskaita.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 m. VšĮ Jonavos ligoninės finansinių ataskaitų

rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-27)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-27 nuorašą suformavo Jolanta Stuckaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	TURINYS
	
	ĮŽANGA
	AUDITO REZULTATAI
	FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS VISAIS REIKŠMINGAIS ATŽVILGIAIS TEISINGAS
	VEIKLOS ATASKAITA PARENGTA VADOVAUJANTIS TEISĖS AKTAIS

	PRIEDAI
	Audito apimtis ir metodai


